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Vård i varmt klimat, med frisk luft, nya intryck och varma bad har en klart 
positiv inverkan på patienter som genomgått en sjukvårdsbehandling. Detta 
har bland annat konstaterats av Kompetenscentrum inom äldreomsorg och 
äldrevård (KC). Vård i ett varmt klimat ger bättre fysiska och psykiska 
förutsättningar för att vårdtiden kortas ska väsentligt. 
 I dagsläget finns en svensk entreprenör – HSB – som etablerat sig på 
Mallorca för att erbjuda korttidsboende för äldre. I framtiden kan det mycket 
väl bli aktuellt med fler alternativ.  
 På det korttidsboende som nu kommer erbjudas av HSB på Mallorca är 
kostnaden för ett vårddygn omkring 1050 kronor. Detta kan jämföras med 
kostnader på mellan 1300 och 1800 kronor i Sverige. Det finns alltså mycket 
som talar för att denna typ av vård inte bara är fördelaktig för den enskilde, 
utan också en ekonomiskt rimlig lösning för staden. Självklart kan denna typ 
av vård utomlands endast bli aktuell om den sker till ett pris som är 
konkurrenskraftigt gentemot den kommunala verksamheten.  
 Undertecknad deltog själv i en studieresa till Palma de Mallorca där vi 
studerade verksamheten på den anläggning som nu kommer ta emot den första 
gruppen av biståndsbedömda äldre korttidsboende, på Font Sana i Palma. 
Under denna fyra dagar långa resa fick vi många frågetecken uträtade till 
utropstecken.  
 Det är naturligtvis av stor vikt att äldre som erbjuds korttidsboende i denna 
form känner sig trygga med vården. HSB:s boende på Mallorca kommer delvis 
att bemannas av svensktalande sjukvårdspersonal som bor och verkar på 
Mallorca. Font Sana samarbetar även med ett närliggande privat sjukhus av 
hög klass, där en svensk sjukhusvärdinna sedan 18 år tillbaka svarar för de 
skandinaviska ”gästerna”. 
 Intresset bland äldre för korttidsboende utomlands är betydande. HSB:s 
egna undersökningar visar att hela 38 procent av de tillfrågade skulle föredra 
detta alternativa vårdupplägg framför korttidsboende i Sverige. Jag anser 
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därför att Stockholms stad i framtiden ska kunna erbjuda denna typ av vård 
utomlands som en alternativ del av de biståndsbedömda stockholmarnas 
valmöjligheter. 
 Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta  
  att   uppdra åt kommunstyrelsen att undersöka förutsättningarna för 

vård utomlands i enlighet med vad som anförs i motionen. 
 
Stockholm den 4 oktober 2004 
 

Karl Bern 


